
Civilizace a dějiny

Napsal uživatel Administrator
Úterý, 22 Září 2015 19:37 - 

Kniha Civilizace a dějiny od Miroslava Bárty, Martina Kováře a kolektivu autorů (Academia;
2013, ISBN: 978 80 200 2301 8) je plná zajímavých informací a myšlenek. Každému doporučuji
k přečtení.

Rád bych citoval alespoň kousek (strana 466-467, autory kapitoly Dějiny válek a válečnictví jsou
Marie Šedivá Koldinská a Ivan Šedivý): 

"Války, které mocnosti v současnosti vedou, jsou pro svoji globání povahu mnohdy domácímu
veřejnému mínění nesrozumitelné. .... již ani ve společnosti nacházející se v permanentním
ohrožení nemají její občané vůli bojovat... "  ... "...současná euroatlantická civilizace není
ochotna bojovat bez vyhlídek na snadné vítězství."

"Ještě nikdy v dějinách nebyly "samčí" vzorce chování tendující k aktivitě, sebeprosazování a v
konečném důsledku i ozbrojené agresi tak ostře odsuzovány, a v konečném důsledku i
sankcionovány jako dnes - a to počínaje výchovou dětí v duchu genderové korektnosti a konče
úzkostlivou snahou o vstřícné a politicky korektní chování k jiným kulturám a civilizacím, po
výtce pak k těm, jejichž příslušníci se jakýmikoli ohledy vůči euroatlantickému kulturnímu okruhu
ani v nejmenším nezatěžují. Otázkou zůstává, zda za tento postoj v budoucnu draze
nezaplatíme."

{jcomments on}

  

 1 / 1


